celebrar Convênio com a Associação de Diabetes Juvenil da Região Noroeste Paulista -ADJ, 
inscrita no CNPJ sob o n° 59.768.069/0001-02, referente ao CUSTEIO PARA 
ATENDIMENTOS COM PSICÓLOGA, NUTRICIONISTA E MÉDICO EM CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES COM DIABETES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, NO VALOR DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), conforme 
minuta do Convênio anexo, parte integrante da presente Lei.. 

PARÁGRAFO ÚNICO. A entidade prestará contas dos 
serviços realizados mensalmente, na forma da legislação vigente, ao Município e ao Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo.

[...]

TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO DE DIABETES JUVENIL DA REGIÃO NOROESTE 
PAULISTA, REFERENTE AO CUSTEIO PARA ATENDIMENTOS COM 
PSICÓLOGA, NUTRICIONISTA E MÉDICO EM CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES COM DIABETES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, NO VALOR DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) A SER 
REPASSADO PARA ADJ ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS ASSINATURA DO 
PRESENTE CONVÊNIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N°  

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BIRIGUI, Estado de São 
Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob n° 46.151.718/0001-80, com sede administrativa na Praça James Mellor,